

## Polimex-Mostostal zwiększa swój potencjał w sektorze energetyki

05/10/2010



Polimex-Mostostal sfinalizował w dniu dzisiejszym tj. 5 października 2010 r., transakcję zakupu Centralnego Biura Konstrukcji Kotłów SA (CBKK) w Tarnowskich Górach.

W wyniku transakcji Polimex-Mostostal pozyskał 94,62 % akcji tej spółki za kwotę 8,58 mln zł.

Centralne Biuro Konstrukcji Kotłów SA jest przedsiębiorstwem oferującym szeroki zakres usług związanych z prowadzeniem prac studialnych, projektowych, konstrukcyjnych i wdrożeniowych w zakresie produkcji kotłów i urządzeń dla energetyki konwencjonalnej, jądrowej, przemysłowej i ciepłowniczej. CBKK posiada duże doświadczenie w realizacji kontraktów, zarówno na rynku polskim jak i za granicą.

Polimex-Mostostal posiada szeroką ofertę dla energetyki w zakresie realizacji inwestycji w formule generalnego wykonawstwa. Jest także uznanym w Polsce i za granicą producentem kotłów energetycznych oraz świadczy kompleksowe usługi serwisowe.

Pozyskanie spółki CBKK istotnie zwiększa zdolność Polimexu-Mostostalu do oferowania kompleksowych rozwiązań dla energetyki oraz wzmacnia pozycję konkurencyjną Polimexu-Mostostalu w zakresie dotyczącym ubiegania się o duże zlecenia na tym rynku.

- Rynek nowych inwestycji energetycznych w Polsce szacuje się na wiele kilka miliardów EUR rocznie począwszy od roku 2011 przez co najmniej 10 lat. Posiadanie biura projektowego zdolnego opracować kompleksowo proces inwestycji istotnie zwiększa nasze szanse na pozyskanie dużych zleceń na

realizację inwestycji w tym perspektywnym sektorze gospodarki – informuje Konrad Jaskóła - Prezes Zarządu Polimex-Mostostal.

- Rośnie także zapotrzebowanie na rozwiązania pro-ekologiczne. Grupa m.in. dostarczyła dotychczas kilkadziesiąt kotłów do spalarni odpadów dla odbiorców w całej Europie. Planuje się realizację wielu instalacji tego typu w Polsce, każda o wartości kilkuset milionów zł. CBKK prowadzi prace badawczo-rozwojowe skupione na projektowaniu instalacji sprzyjających ochronie środowiska. Możliwość oferowania kompleksowych rozwiązań w tym zakresie pozwoli nam pozyskać znaczącą część tego rynku w formule „projektuj i buduj” – dodaje Jaskóła.

- Zakup CBKK wzmacnia także zaplecze technologiczne dla Fabryki Kotłów Sefako - spółki z Grupy Polimexu-Mostostalu. Pozyskane biuro projektowe CBKK stwarza możliwość do oferowania własnych produktów, a to z kolei pozwoli na uzyskanie wyższych marż na sprzedaży – konkluduje Prezes.

[PDF](#)